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BYGG NADSPROJEKT PÅBÖRJ ADE FEBRU AR I 1971 

1 
Preliminära uppgifter 

Building projects begun in February 1971 

Sammanfattning 

statistiken omfattar påbörjade byggnadsprojekt inom den 
reglerade byggnadsverksamheten. Den baseras på rapporter 
från länsarbetsnämnderna, vilka i sin tur erhållit uppgif­
ter från byggherrarna. Byggnadsarbeten inom reparations­
och underhållssektorn ingår i mycket ringa utsträckning. 

Under februari 1971 påbörjades byggnadsprojekt kostnadsbe­
r äknade till 67 2 milj kr. Kostnaderna för byggnadsprojekt 
påbörjade under år 1970 var 14 732 milj kr mot 16 459 milj 
kr under år 1969. 

s tatistiken över påbörjade byggnadsprojekt (påbörjande­
statistiken ) utarbetas månatligen av SCB - tidigare av -ar­
betsmarknadsstyrelsen - och resultaten publiceras fr o m 
januari 1966 i s tatistiska meddelanden, undergrupp Bo. 

Materialet till påbörjandestatistiken utgörs av rapporter 
från länsarbetsnämnderna om under månaden påbörjade bygg­
nadsprojekt, för vilka meddelats igångsättningstillstånd 
eller rekommendation om igångsättningstid. Rekommendation 
om igångsättningstid utfärdas för projekt med en byggnads­
kostnad av 100 000 kronor och däröver. Projekt under den­
na kostnadsgräns ingår endast i den mån de avser byggnads­
arbeten för vilka igångsättningstillstånd krävs. 
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1) Definitiva uppgifter kommer att lämnas i en årsredogö­
relse som ingår i SM-seri en. 

~ Utgivare : Statistiska centralbyrån, Fack, 102 50 Stockholm 27 
;::: 
o- Meddelanden ges _ut intermittent . Prenumeration kan göras genom varje bokhandel eller direkt hos AB Allmänna Förlaget, Fack, 103 20 Slackholm 16. 

p,,., hel6r 425 kr 1nkl mom> ; lösnummer l ' 50 exkl moms (om ej annat anges) ; grupp Am l, lv, P och T vardera 80 kr inkl moms ; grupp Bo, J och N vardera 
53 kr •n kl moms ; grupp R och U vardera 32 kr 1nkl moms; grupp Be, H, S och Pa vardera 21 kr ink l moms. Ans v utg , Lennart Faslbom, Stollstisko central ­R byr6n . 

'ö Published by the National Central Bureau of Statistics, Fack, S-102 50 Stockholm 27, Sweden 
~ The reports are issued from lime lo lime . They moy be obtoined from AB Allmänna Förlaget, Fock, S-103 20 Slackholm 16, Sweden. Annuol subscri plion, 
u Sw. Kr . 425. Single issue, Sw.Kr. L50 (unless otherwise specif1ed). Subgroups Am, l, lv, P, T respectively, Sw.Kr. 80; subgroups Bo, J, N respectively, 
"' Sw.Kr. 53; subgroups R, U respeclively, Sw.Kr. 32; subgroups Be, H, S, Po respeclively , Sw.Kr. 21. 



2 

Erfarenhetsmässigt förekommer en viss eftersläpning i upp­
giftslämnandet. Varje redovisningsmånad medtas inkomna 
kompletterande uppgifter som avser de båda föregående må­
naderna. I föreliggande rapport har sålunda redovisningen 
för månaderna december 1970 och januari 1971 utökats med 
dylika uppgifter. 

Definitioner och förklaringar 

Med byggnadsarbete avses "uppförande av hus av alla slag, 
rivning av hus samt schaktning för husbyggnad, anläggning 
av väg, järnväg spårväg eller annan större fast transport ­
anordning eller av bro, hamn, farled, flottled, kraft - , 
vatten- eller avloppsledning, gata eller park. utförande 
av vattenbyggnads- eller torrläggningsföretag samt annat 
liknande anläggningsarbete, så och om- eller tillbyggnad, 
reparation och underhållsarbete å byggnad eller anläggning , 
som nu sagts" (lag den 31 maj 1963 om igångsättningstill­
stånd för byggnadsarbete). 

Undantagna från redovisningen ä r styckebyggda småhus med 
statligt lån samt industriers, handelsföretags och kommu­
ners egenregiarbeten, vilka ej berörs av regleringen. Vi­
dare ingår inte en del små projekt för vilka undantag 
gjorts enligt tillämpningsföreskrifter ( SFS 1963:269) till 
lagen om igångsättningstillstånd för byggnadsarbete ( SFS 
1963: 26 8 ). Undantagna från den statistiska redovisningen 
är slutligen statens j ä rnvä gars banarbeten, televerkets 
kabelarbeten och vägverkets anlä ggningsarbeten. 

Såsom påbörjade betraktas projekt dä r schaktn ings-, spräng­
ning s- eller utfyllningsarbeten igångsatts. 

För byggnadsprojekt med igångsättningstillstånd utgörs 
byggnadskostnaden av kostnaden enligt ansökan om igång­
sättningstillstånd. I fråga om övriga byggnadsprojekt av­
ses byggnadskostnaden enligt byggherrens föranmälan till 
länsarbetsnämnden. 

I byggnadskostnaden ingår samtliga med ett byggnadsprojekt 
förenade kostnader, således även kostnader för värme-, ven­
tilations- och sanitetsarbeten, elektriska anordningar, 
fast inredning, målning och planeringsarbeten samt arvoden 
till ark itekt, konstruktör och kontrollant. Däremot inräk­
nas inte marklösen, gatumarksersättningar och räntor unde r 
byggnadstiden. Kostnaderna redovisas exkl mervärdeskatt. 

Byggnadsområde redovisas med avseende på byggnadens ända­
mål. Gruppen bostadshus omfattar småhus (enfamiljs- och 
tvåfamiljshus samt rad- och kedjehus), rena flerfamiljs ­
hus, studentbostadshus och ålderdomshem m fl specialbo­
städer. Gruppen övriga områden omfattar byggnader för 
jordbruk, skogsbruk och fiske samt militära arbeten och 
civilförsvarets arbeten. 

Byggnadskostnaderna för påbörjade byggnadsprojekt med fö r­
delning på byggnadsområde i kombination med län publice­
ras kvartalsvis. 

l 
l 

l 

l 
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Byggherrekategori. Fr o m 196 9 tillämpas den standard för 
klassificering av institutionella enheter som fastställts 
av SCB (Meddelande i samordningsfrågor 1968 :6). 

Byggnadskostnaderna för påbörjade projekt med fördelning 
på byggnadsområde i kombination med byggherrekategori 
publiceras kvartalsvis. 

SUMMAR Y 

This report contains preliminary data on building projects 
begun, based on reports from the County Labour Boards 
(regional agenciea to the National Labour Board). The re­
port only includes large and medium-sized buildings while 
smaller buildings, conversions and repairs generally are 
excluded. These data have former been published in Ar­
betsmarknadsstatistik by the National Labour Board. Final 
and more detailed data on building projects begun in 1970 
will later be published in a yearly report. 

LIST OF TERMS 

bostadshus 
byggherrekategori 

därav sjukhus 
därav skolor 
därav varuhandel 

förvaltning. sociala 
ändamål m m 

handel m m 
hela riket 

icke offentliga sektorn 
industri 

kommunala byggherrar 
kraft- och belysningsverk 

landsting 

offentliga sektorn 

samfärdsel 

skolor, samlingslokaler. 
kyrkor, fritidshus m m 

småhus 

statliga byggherrar 

vägar och gator, vatten 
och avlopp m m 

övriga områden 
övriga 

resindential buildings 
type of investor 

of which hospitals 
of which schools 
of which wholesale and retail 
trade 
buildings for administration, 
welfare purposes etc. 

commerce etc 
the whole country 

private sector 
manufacturing and mining 

local government investors 
electicity, gas and steam 
services 
county councils 

public seetar 

transport, storage and commu­
nication 
schools, assembly-rooms, 
churches, recreation houses 
etc. 
small houses (one- or two­
dwelling houses, row or ter­
raced houses with one dwell­
ing) 
central government investors 

higways, roads, and streeta, 
water and sanitary services 

other activities 
other s 
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Tabell 1. BYGGNADSKOST!IADER FÖR PÅB ÖRJAD E !lYGGliADSP ROJEKT FÖRDELADE EFTE R BYGGNADSOMRÅ DE U.IDER 1969 , 1970 OCH JAN UARI-FEBRU ARI 197 1. MIW KR 

Costs of building projects begun in 1969, 1970 and January-Fe bruary 1971 . Di st ribution by industry. Million Sw. Cr. 

Byggnadaoaråde 1970 1971 
Hela Därav Jan Febr Mars 1:a April Ma j Juni 2:a Juli Aug Sept 3:e Okt !lov De c 4:e Hela Därav Jan-

Bostadshus 

Därav småhus 

Industri 

Kraft- och 

belysningsverk 

Samfärdsel 

Handel 11 111 

Därav varuhandel 

Förvaltning , sociala 

ändamål 111 m 

Därav s .iukhus 

Skolor, samlinus­
lokaler, kyrkor, 

fritidshus m m 

Därav skolor 

Vägar och gator, vat­
ten och avlopp m m 

Övriga ouåden 

S8.llltliga 

året jan-febr 

7 625 926 

2 579 175 

1 659 136 

557 139 

45 5 88 

1 278 140 

553 68 

1 83 1 

l 469 
123 

87 

)68 118 

948 78 

1 409 168 

277 85 

16 459 1 923 

523 509 
82 102 

105 6) 

21 10 

56 4J 

71 57 
8 22 

247 

231 

66 49 

39 J9 

108 48 

14 16 

394 

89 

108 

25 

25 

140 

88 

JO 
15 

50 
JO 

JR 

19 

211 82 5 829 

1) Beträffande eftersläpningar i upp&iftslämnandet se s 1. 

kv kv kv kv året jan-febr Jan rebr febr 

1 426 948 

273 204 

276 21 1 

124 

268 

118 

307 

39 

41 

74 
20 

119 

79 

i 65 1J5 
108 107 

IJ4 

49 14 

2 865 "/15 

465 498 1 91 1 244 

205 252 661 68 

285 109 

12 

6J 
l J 

354 

330 

152 
1 1 ~ 

96 

9 

7 

41 

90 
8 

21 

14 

161 

187 

83 

16 

605 62 

111 9 

94 2 

227 34 
41 8 

494 

423 

/ o 

2 

44 8 41 

405 38 

J 1J 54 

39 19 

501 1 026 4 242 471 

720 714 1 678 8J8 

191 215 474 373 
554 578 1 970 6 985 1 032 
242 288 903 2 J11 184 

178 223 

97 139 

11 45 

135 102 

56 38 

79 
38 

70 
22 

95 117 

82 77 

72 1J1 

16 32 

46J 229 135 

245 

58 

271 
102 

155 
62 

2 JO 

37 

89 140 

4J 51 

149 

37 

48 

25 

253 144 

197 1 6 
89 

67 

74 438 1 782 168 

9 41 453 J ! 

25 125 401 99 

69 298 1 064 128 

12 106 J67 JO 

353 

337 

550 1 506 

399 1 139 

277 
240 

79 31 2 

59 242 

178 115 

952 78 

257 66 155 i6S 389 1 153 156 

J O 67 19 23 13 55 210 

403 1 573 J 447 1 599 211 1 J68 4 178 14 732 2 036 

474 420 

99 84 

148 116 

136 21 

18 4 

79 28 
15 11 

17 23 

3 15 

72 21 
60 11 

79 33 

27 6 

894 
183 

264 

157 

22 

107 

26 

40 

18 

93 
71 

11 2 

33 

1 050 672 1 722 
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Tabell 2. BYGGHADSIOSTNADER FÖR PlBÖRJADE BYGGHADSPROJEKT (EXKL ÖVRIGA OMRÅDEN) FÖRDELADE EFTER LÄN UNDER 1969, 1970 OCH JANUARI-FEBRU ARI 1971 

Cost a of building projects begun in 1969, 1970 and January-February 1971. Distribution by county. Million Sw. Cr. 

Län 1 o 
Hela Därav Jan Febr Mars l:a 

k v 

April Maj Juni 2:a Juli 
k v 

Aug Sept J:e 
k v 

Okt Hov Dec 4:e 

!tv 

Hela 
Aret 

päraT Jan Febr 

stockholma 
Uppsala 

län 

" 
Södermanlands n 
Öatergötlands n 

Jönköping s 
Kronobergs 
Kalmar 
Gotlands 
Blekinge 

n 

n 

" 
• 
" 

Krist ianstads " 
Malmöhus " 
Hallands 
Göteborgs o 
Bohus 
Älvsborgs 

Skaraborc ~ 

Vä11.mlands 
Örebro 
Västmanlands 
Kopparbergs 

Gävleborgs 

n 

n 

n 

" 
n 

n 

" 
n 

n 

Västernorr lands" 
J.l!.mt lands n 

Väsierbottens n 
Norrbottens n 

Hela riket 

Aret Jan-febr 

4 643 

483 
405 

737 

467 
246 

353 
45 

268 

438 
1 501 

479 

513 

51 

35 
102 

44 

JO 
JO 
17 
18 

35 
240 
45 

695 183 
637 61 

456 
336 

390 
374 
322 

29 
12 

33 
91 
35 

521 33 

371 46 
177 10 
460 128 

378 17 

16 182 1 838 

165 264 

43 5 
15 19 

157 34 

61 19 

JO 17 
J4 8 

28 4 

13 

43 24 
108 128 

23 22 

54 63 
21 49 

17 19 
33 6 
11 25 

85 9 
47 19 

172 6 
16 22 

2 4 

16 27 

15 J 

1 197 809 

260 

63 
10 

82 

15 
18 
11 

8 

6 
103 

16 

91 
14 

20 

J 
16 

6 

7 

9 
14 

14 

17 

810 

689 
111 
44 

273 

95 
65 
53 

33 
22 

73 
344 

61 

3'72 
32 
45 
61 

40 

35 
23 
4 

45 

21 

185 

97 

208 J14 
84 34 

56 
42 

52 
100 

73 

187 

52 

7 
57 
35 

49 
28 

27 
79 
16 

J l 
45 
56 

38 
24 

271 

19 
36 
41 

47 

19 
JO 

40 

23 
144 

43 

276 
44 

47 

23 

40 
11 

14 

o 
7 

14 

84 

15 

81 104 

63 75 

26 
21 

28 
16 

28 

44 

328 

9 
42 

92 

20 

29 
28 
1J 
26 

46 

38 
8 

29 
19 

919 117 
95 11 

128 8 

125 29 

127 17 

65 
67 

5 
92 2 

58 5 
413 25 
155 2 

499 112 
172 11 

95 11 

78 14 

8J 4 

108 2 

70 24 

121 23 

41 1 7 
73 2 

109 o 
135 24 

2 816 1 701 1 492 1 010 4 203 452 

1) Betriffande eftersläpningar i uppgiftslämnandet se s 1. 

192 

89 
63 
69 

38 
26 
68 
o 

19 

33 
184 
46 

219 

65 

52 
48 

63 
35 
27 
4 

47 

45 
138 
82 

87 179 
50 72 

43 
J1 
61 

31 

15 

29 

59 
50 
26 

78 

12 

29 
25 
54 

57 

50 
60 

93 
32 
53 

528 
165 

123 
146 

118 

62 

96 
4 

68 

83 
347 
130 

405 
40 
22 
44 

48 

29 
23 

J 
20 

66 
154 

35 

378 208 
133 52 

66 
74 
90 
87 

96 

102 
126 

145 

58 
155 

37 
40 

70 
42 

60 

41 

52 
JO 
25 
34 

233 
87 
18 

108 

46 

34 
16 

9 
24 

49 
128 

27 

298 

50 
28 
48 

40 

15 
31 

8 

8 

39 
J16 

31 

936 J 072 
177 548 

68 363 
200 744 

134 4 74 

78 270 
70 286 
20 62 

52 234 

154 368 
598 1 702 

93 439 

Jan-febr 

429 
48 

34 
191 

80 

47 
42 

32 
14 

67 
236 

45 

72 104 384 1 469 117 
42 101 195 584 70 

22 

35 
17 
42 
22 

25 
61 

12 

18 
41 

24 

15 
24 

69 
12 

83 
90 

111 

153 
94 

21 87 
18 131 

7 49 
46 89 

2 77 

JOO 
284 

336 
44 8 

333 

36 
39 
36 
94 
66 

497 178 

720 38 
274 6 

313 43 
402 18 

1 387 1 541 3 380 1 580 1 188 1 355 4 123 14 522 2 006 

200 141 

27 11 

10 17 
64 48 

37 60 
16 5 

33 
7 9 

98 12 

18 26 
180 58 

6 11 

51 90 
24 25 

26 20 

25 7 
82 14 

JO 5 
20 8 

63 15 
24 18 

1 13 
12 3 

17 

1 023 666 

Jan­
febr 

341 

38 
27 

112 

97 
21 

34 
16 

110 

44 

238 

17 

141 

49 

46 

32 

96 

35 
28 

78 
42 
14 

15 
18 

689 

IJl 
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Tabell J. DYGGNADSKOSTNADER FÖR PÅBÖRJADE BYGGIIADSPROJEKT FÖRDELADE EFT2fl DYGG!IA DSOI-IRÅDE 
OCH LÄN 4:E KVARTALET 1970. MIW K fl 
Costs of buildine projects becun in the 4th quarter 1970 . Distribution by county and indu str i . 
Hillion Sw Cr 

Län Bostadshus Industri Kraft- Sam- liandel f örvalt - Skolor V"å:-;ar Summa 

o be lys- färdsel ni~3 kyrkor o e ator 

ningsverk sociala saml - vatt en 
ändamål lokaler o avlopp 

m m m m m m 

S tockholms län 525 50 2 24 44 99 74 118 9J6 
Uppsala " OJ 10 o 4 ? . _, 9 49 177 
Södermar.lun ds " 39 5 J 4 6 G 4 68 
Ös tergöt lands " 61 2J 2 58 JJ 19 4 200 

JönköpillGS fl 6G 16 18 4 15 8 7 1J4 

Kronoberes fl 42 4 1 17 J 6 4 78 
Kalmar " 29 15 4 9 2 2 9 70 

Gotlands " 10 J 1 o 2 4 20 

fl lekinc;e " J9 6 o o 2 2 2 1 52 

Kristians t ads " 64 54 2 J 8 11 12 154 

Halmöhus fl 222 JO 5 14 39 2i1 20 41 598 
Hallands " 7J J 4 3 2 3 5 93 
Göte bort;; o Bohus " 201 40 23 40 G 10 5G 384 

Älvs bor.:; s " 84 10 2 G 50 19 1G 195 

Skarabore s ,, 50 13 3 4 '/ J J 83 
Värnlands " 44 21 o 1 4 13 6 90 

Örebro n 48 25 3 o G 5 i9 5 111 

Väs t man lands " 58 
.., 4 9 10 37 11 17 15J l 

Koppurbergs n 27 18 2 ') 7 2?. 9 94 

Gävlebo rg s " 38 21 7 5 3 1 1 2 87 

Västernorrlands Il 59 20 24 7 3 10 7 1J1 

Jämtlands " J9 2 5 
,., 49 '-

Väster botten s " 35 2 o 10 23 16 J 89 
ll orrbottens fl J 4 16 J 8 7 '1 77 l 

Hela r iket 970 4J8 41 125 2')0 :/50 31 2 J89 4 123 
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Tabell 4 . BYGGNA DSKOSTNADER FÖR PÅBÖRJ AD E BYGGNADSP ROJEKT FÖRDELADE l::FT !: i1 DY G Gli ADSOHRÅ DE O C il IlYGG HE RR I<:KATE-
1 

GO P. I 4: E KVAHTAL ET 1970. MIW KR 
Costs of bnildinc projects by industry and investor, 4ih quarte r 1970 . Million Sw Cr 

By r, g n ad s om ride O ffentli~a sektorn I cke Samtlic.; a 

Statli~a b~~gherrar Kommunala b~&:;herrar Summa offeni -
staten s tutliga Landstine; Kommuner Kommunala liga 

aktie bola(; bolac och sekt orn 

m m st if te l ser 

Bostadshus 5 o 286 426 718 251 1 969 

In dust r i 5 10 8 24 415 439 

Kraft- oc h be lysnine s ve r k 2 14 o 16 24 40 

Samfärdsel 52 5 33 2 92 33 125 

Handel 2 o 13 10 5 JO 268 298 

Förval t ninG, sociala 

ändamål m m 7 380 71 82 540 11 551 

Sko lor, samlinc.; slokaler, 
kyrk or , frit i dshus m m 33 11 223 14 7.81 JO 311 

Väc.;ar och ga tor , vatt en 
oc h avlopp m m 81 273 9 364 26 390 

Övriga omr!lden 50 o 3 o 53 2 55 

Samili,r:; a 229 15 405 923 546 2 118 2 060 4 178 

1)Se s 3 . 


